*in vitiferae procul ubere terrae*

humi in frondibus decumbere, aestiuoque tempore quie-  
 scere fecit? At vero quos beatos putat, quos commendare solet  
 Homerus, alii certe sunt, alia sunt eorum opera, alia studia.  
 Qualis Achilles est, cum hostem insequitur; aut Ajax, cum  
 singulari certamine congreditur; Teucer, cum sagittis, Diome-  
 des, cum animi virtute excellit; aut si quis alius, qui strenue  
 rem gerit. Nihil enim in toto eius opere audis, quam magnos  
 clypeos, splendidas galeas, longas hastas, pulchros currus, equos  
 currentes, et, ut verbo absoluam, viros fortes, qui maectant, timi-  
 dos, qui maectantur. Quid, quod ipsum Agamemnonem, com-  
 mune omnium Graecorum principem, laudare non potuerit ali-  
 ter, quam ut bellatorem simul eum regemque dicat, quasi hoc ma-  
 xime dignum sit imperio? utrumque enim facit Agamemnonem,

<sup>b</sup> Ἐν γενῶ οἰνοπέδῃ ἀλωῆς ἐπὶ  
 φύλλων χαμαὶ [βεβλημένων] ὥρα  
 θέρους ἀναπαυομένων] Vulgo ἐπὶ  
 φύλλων χαμαὶ [βεβλημένων] ὥρα  
 θέρους ἀναπαυομένων, quod inele-  
 gans prae lectione, quam sup-  
 peditavit Harleian. Noster au-  
 tem respicit ad Odyss. Δ'. 191.

Αὐτὰρ ἔπη ἔλθῃσι θέρους —  
 Πάντη οἱ κατὰ γενὸν ἀλωῆς  
 οἰνοπέδοισι

φύλλων κεκλιμένων χαμαὶ  
 βεβλήτοισι εὐνοῖ.

Laërten Ulyssis patrem dicit  
 poeta.

<sup>c</sup> Οἱ δὲ μακάριοι [αὐτῶ] ἄνδρες,  
 Vulgo [αὐτῶν] ἄνδρες. Sed re-  
 cte codices, ut edidimus.

Ibid. μακάριοι αὐτῶν ἄνδρες]  
 Conieceram αὐτῶ: sed Codd.  
 habent αὐτῶ, quod Nostro vsi-  
 tatus. M.

*d* ἀμφο-

λευς καὶ αἰχμητὴς ἀγαθός<sup>d</sup>. Ἐπεὶ καὶ ὁ Μενέλαος βασιλεὺς μὲν ἦν, ἔχ' ἤττον, ἢ ὁ Ἀγαμέμνων, μαλθακὸς δὲ αἰχμὴν, καὶ διὰ τῆτο ὀλίγον αὐτῷ μετέδωκε ποιητικῆς εὐφημίας Ὅμηρος. Ὁ γὰρ μὲν Ἀγαμέμνων ἔτος, τί ἦν ἂν ἐπικλεέστερος τῶν ἄλλων, εἰ κατὰ τὸ Ἄργος μένων, γῆν ἀγαθὴν ἔχων, γεωργῶν τὴν γῆν, ἀπέφηνεν αὐτὴν<sup>e</sup> εὐκαρποτέραν τῆς Αἰγυπτίας<sup>f</sup>; Τῆ μὲν γὰρ Ὀδυσσέως ἀκείεις αὐτῆ σερμολογούμενη περὶ τῆς Ἰθάκης.

Τρηχεῖ', ἀλλ' ἀγαθὴ<sup>g</sup> κροτορόφος,

Φησὶν. Οἶδε γὰρ πρ, ἄτε σοφὸς ὢν, ὅσον διαφέρει

*fortem regemque ducemque.*

Nam et Menelaus rex non minus erat, quam Agamemnon, verum remissior in bello; quae causa est, cur tam parcus in exornandis poetarum more eius laudibus fuerit Homerus. Illum vero, de quo loquimur, Agamemnonem, putasse gloria et estimatione nominis reliquis antestare potuisse, si Argis manere, ubi optimam habebat terram, eam colere, et Aegyptiis, quam habent, foecunditatis laudem praeripere maluisset? Audis ipsum Ulysses, qui his verbis Ithacem suam praedicat: